
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 의료원운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 4,205,494 4,159,297 46,197

국            200,384 204,719 △4,335

기            548,727 544,361 4,366

분              2,857 2,857 0

도            163,334 175,949 △12,615

군          3,290,192 3,231,411 58,781

의료원 및 보건지소 운영 3,773,334 3,727,137 46,197

국            200,384 204,719 △4,335

기            548,727 544,361 4,366

분              2,857 2,857 0

도            163,334 175,949 △12,615

군          2,858,032 2,799,251 58,781

의료원운영관리 454,483 404,483 50,000

기              3,450 3,450 0

군            451,033 401,033 50,000

의료원시설보수 및 운영 218,848 168,848 50,000

401 시설비및부대비 185,560 135,560 50,000

01 시설비 185,560 135,560 50,000

  ㅇ 보건기관 찜질방 등 시설개선
              150,000            100,000           50,000    경정 150,000,000

예방의약관리 559,688 534,674 25,014

국              1,500 2,140 △640

기             39,840 32,763 7,077

도             10,382 6,555 3,827

군            507,966 493,216 14,750

방역소독 310,602 304,662 5,940

201 일반운영비 12,729 6,789 5,940

02 공공운영비 9,900 3,960 5,940

  ㅇ 읍면 방역소독장비 유지비                 9,900              3,960            5,940  경정 9,900,000

국가예방접종사업 43,440 22,699 20,741

기             21,720 11,349 10,371

도              7,450 2,265 5,185

군             14,270 9,085 5,185

307 민간이전 43,440 22,699 20,741

기             21,720 11,349 10,371

도              7,450 2,265 5,185

군             14,270 9,085 5,185

01 의료및구료비 43,440 22,699 20,741

  ㅇ 임시 예방접종                29,417              9,059           20,358  경정 29,417,000

기             14,708 4,529 10,179

도              7,355 2,265 5,090

군              7,354 2,265 5,089

  ㅇ BCG 백신 구입                   383                  0              383  383,000

기                192 0 192

도                 95 0 95

군                 96 0 96

- 219 -



부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병 예방관리 33,951 27,351 6,600

기                  0 200 △200

군             33,951 27,151 6,800

201 일반운영비 4,067 4,467 △400

기                  0 200 △200

군              4,067 4,267 △200

01 사무관리비 4,067 4,467 △400

  ㅇ 주요전염병표본감시운영 리플렛 등                     0                400            △400  경정 0

기                  0 200 △200

군                  0 200 △200

307 민간이전 21,864 14,864 7,000

01 의료및구료비 21,864 14,864 7,000

  ㅇ 쯔쯔가무시병 치료약품                19,000             12,000            7,000  경정 19,000,000

전염병전문가교육 1,500 3,580 △2,080

국              1,500 2,140 △640

군                  0 1,440 △1,440

201 일반운영비 1,500 3,100 △1,600

국              1,500 1,900 △400

군                  0 1,200 △1,200

01 사무관리비 1,500 3,100 △1,600

  < 위탁교육비 >                     0                  0                0

  ㅇ 전염병실무자과정 위탁교육
                1,200              2,400          △1,200    경정 600,000 * 2명

국              1,200 1,200 0

군                  0 1,200 △1,200

  ㅇ 전염병실무자 심화과정 위탁교육
                  300                700            △400    경정 300,000 * 1명

국                300 700 △400

202 여비 0 480 △480

국                  0 240 △240

군                  0 240 △240

01 국내여비 0 480 △480

  ㅇ 전염병실무자과정 교육                     0                480            △480  경정 0

국                  0 240 △240

군                  0 240 △240

병의원접종비 3,000 3,752 △752

기              1,500 1,876 △376

군              1,500 1,876 △376

301 일반보상금 3,000 3,752 △752

기              1,500 1,876 △376

군              1,500 1,876 △376

01 사회보장적수혜금 3,000 3,752 △752

  ㅇ 병의원 접종비                 3,000              3,752            △752  경정 3,000,000

기              1,500 1,876 △376

군              1,500 1,876 △376
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

결핵관리사업 11,118 16,553 △5,435

기              5,544 8,262 △2,718

도              2,802 4,160 △1,358

군              2,772 4,131 △1,359

301 일반보상금 2,688 13,280 △10,592

기              1,344 6,640 △5,296

도                672 3,320 △2,648

군                672 3,320 △2,648

01 사회보장적수혜금 2,688 13,280 △10,592

  ㅇ 도말양성환자 입원비 지원                     0              4,200          △4,200  경정 0

기                  0 2,100 △2,100

도                  0 1,050 △1,050

군                  0 1,050 △1,050

  ㅇ 다제내성환자 입원비 지원                     0              2,700          △2,700  경정 0

기                  0 1,350 △1,350

도                  0 675 △675

군                  0 675 △675

  ㅇ 민간의료기관 접촉자 X-Ray 검사비                     0              1,268          △1,268  경정 0

기                  0 634 △634

도                  0 317 △317

군                  0 317 △317

  ㅇ 민간의료기관 접촉자 PPD 검사비                     0              2,126          △2,126  경정 0

기                  0 1,063 △1,063

도                  0 532 △532

군                  0 531 △531

  ㅇ 민간의료기관 접촉자 인터페론 검사비
                    0              2,986          △2,986    경정 0

기                  0 1,493 △1,493

도                  0 746 △746

군                  0 747 △747

  ㅇ 결핵상병수당 지원(부양가족 생계비)
                2,688                  0            2,688    2,688,000

기              1,344 0 1,344

도                672 0 672

군                672 0 672

307 민간이전 6,000 843 5,157

기              3,000 422 2,578

도              1,500 210 1,290

군              1,500 211 1,289

01 의료및구료비 6,000 843 5,157

  ㅇ X-Ray 판독수수료                     0                243            △243  경정 0

기                  0 121 △121

도                  0 61 △61

군                  0 61 △61

  ㅇ 인터페론감마검사료                     0                217            △217  경정 0

기                  0 109 △109

도                  0 54 △54

군                  0 54 △54

  ㅇ BCG 백신 구입                     0                383            △383  경정 0
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 192 △192

도                  0 95 △95

군                  0 96 △96

  ㅇ 병의원 접촉자(결핵환자 접촉자관리)
                4,200                  0            4,200    4,200,000

기              2,100 0 2,100

도              1,050 0 1,050

군              1,050 0 1,050

  ㅇ 결핵상병수당 지원(입원비)                 1,800                  0            1,800  1,800,000

기                900 0 900

도                450 0 450

군                450 0 450

방문보건사업 680,022 673,168 6,854

국             47,655 50,305 △2,650

기            201,133 201,154 △21

분              2,857 2,857 0

도             27,870 27,212 658

군            400,507 391,640 8,867

정신건강증진교실 13,330 14,440 △1,110

도              1,167 1,500 △333

군             12,163 12,940 △777

301 일반보상금 2,900 4,010 △1,110

도                432 765 △333

군              2,468 3,245 △777

10 행사실비보상금 2,900 4,010 △1,110

  ㅇ 정신건강증진 음악회 등 참여보상
                  990              2,100          △1,110    경정 990,000

도                297 630 △333

군                693 1,470 △777

맞춤형방문건강관리사업 240,616 230,016 10,600

기            108,798 108,498 300

군            131,818 121,518 10,300

101 인건비 240,616 230,016 10,600

기            108,798 108,498 300

군            131,818 121,518 10,300

04 기간제근로자등보수 240,616 230,016 10,600

  ㅇ 인건비               217,596            216,996              600  경정 217,596,000

기            108,798 108,498 300

군            108,798 108,498 300

  ㅇ 4대보험료(자체기관부담금),여비,급식비,퇴
  직금 등                23,020             13,020           10,000    경정 23,020,000

방문보건인력 교육 3,526 4,168 △642

기              1,763 2,084 △321

군              1,763 2,084 △321

201 일반운영비 3,526 4,168 △642

기              1,763 2,084 △321

군              1,763 2,084 △321

01 사무관리비 3,526 4,168 △642
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 자원봉사자 교재 및 홍보물                     0                600            △600  경정 0

기                  0 300 △300

군                  0 300 △300

  < 위탁교육비 >                     0                  0                0

  ㅇ 방문인력교육                 3,526              2,968              558  경정 3,526,000

기              1,763 1,484 279

군              1,763 1,484 279

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 자원봉사자 교육 강사수당                     0                600            △600  경정 0

기                  0 300 △300

군                  0 300 △300

치매관리사업 64,474 64,474 0

기             32,237 32,237 0

군             32,237 32,237 0

201 일반운영비 1,756 0 1,756

기                878 0 878

군                878 0 878

01 사무관리비 1,756 0 1,756

  ㅇ 치매관리사업 홍보물 등 제작(301-01에서 목
  변경)                 1,756                  0            1,756    1,756,000

기                878 0 878

군                878 0 878

301 일반보상금 596 38,520 △37,924

기                298 19,260 △18,962

군                298 19,260 △18,962

01 사회보장적수혜금 596 38,520 △37,924

  ㅇ 치매치료약제비 지원(201-01,307-05로 일부
  목변경)                   596             38,520         △37,924    경정 595,890

기                298 19,260 △18,962

군                298 19,260 △18,962

307 민간이전 42,070 5,902 36,168

기             21,035 2,951 18,084

군             21,035 2,951 18,084

05 민간위탁금 42,070 5,902 36,168

  ㅇ 치매치료약제비 위탁(301-01에서 목변경)
               36,168                  0           36,168    36,168,000

기             18,084 0 18,084

군             18,084 0 18,084

한의약기능보강사업 7,644 11,573 △3,929

국              5,096 7,713 △2,617

군              2,548 3,860 △1,312

405 자산취득비 7,644 11,573 △3,929

국              5,096 7,713 △2,617

군              2,548 3,860 △1,312

01 자산및물품취득비 7,644 11,573 △3,929
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 한방기능보강 장비구입                 7,644             11,573          △3,929  경정 7,644,000

국              5,096 7,713 △2,617

군              2,548 3,860 △1,312

한의약지역보건사업 4,338 4,403 △65

국              2,169 2,202 △33

도                651 660 △9

군              1,518 1,541 △23

307 민간이전 1,838 1,903 △65

국                919 952 △33

도                276 285 △9

군                643 666 △23

01 의료및구료비 1,838 1,903 △65

  ㅇ 한방지역보건약품 및 기자재 구입
                1,838              1,903             △65    경정 1,838,000

국                919 952 △33

도                276 285 △9

군                643 666 △23

통합의학박람회 홍보관 운영 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ㅇ 통합의학박람회 시군 홍보관 운영
                2,000                  0            2,000    2,000,000 * 1회

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

저출산고령화대책 추진 1,079,272 1,113,472 △34,200

국             72,278 72,278 0

기             53,486 53,486 0

도             61,275 78,375 △17,100

군            892,233 909,333 △17,100

농어촌신생아 양육비 지원 789,900 824,100 △34,200

도             42,150 59,250 △17,100

군            747,750 764,850 △17,100

301 일반보상금 789,900 824,100 △34,200

도             42,150 59,250 △17,100

군            747,750 764,850 △17,100

01 사회보장적수혜금 789,900 824,100 △34,200

  ㅇ 신생아 양육지원금                84,300            118,500         △34,200  경정 84,300,000

도             42,150 59,250 △17,100

군             42,150 59,250 △17,100

임산부 영유아 보충영양사업 110,878 110,878 0

국             55,439 55,439 0

군             55,439 55,439 0

101 인건비 20,000 19,500 500
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             10,000 9,750 250

군             10,000 9,750 250

04 기간제근로자등보수 20,000 19,500 500

  ㅇ 영양플러스사업 기간제근로자 교육여비(201-
  01에서 목변경)                   500                  0              500    100,000 * 5회

국                250 0 250

군                250 0 250

201 일반운영비 4,198 4,698 △500

국              2,099 2,349 △250

군              2,099 2,349 △250

01 사무관리비 4,198 4,698 △500

  ㅇ 영양플러스사업 교육교재 및 홍보물(101-04
  로 목변경)                 3,500              4,000            △500    경정 7,000 * 100매 * 5회

국              1,750 2,000 △250

군              1,750 2,000 △250

건강증진사업 291,729 299,200 △7,471

국             56,913 57,958 △1,045

기             72,270 74,960 △2,690

군            162,546 166,282 △3,736

보건소건강생활실천사업 89,740 89,740 0

국             36,000 36,000 0

군             53,740 53,740 0

101 인건비 20,000 39,500 △19,500

국             10,000 19,750 △9,750

군             10,000 19,750 △9,750

04 기간제근로자등보수 20,000 39,500 △19,500

  ㅇ 금연클리닉사업 인부임(201-01,301-10,307-0
  1,405-01로 목변경)                     0             15,600         △15,600    경정 0

국                  0 7,800 △7,800

군                  0 7,800 △7,800

  ㅇ 금연클리닉 인부 4대보험료 및 퇴직금(201-0
  1,202-01로 목변경)                     0              3,900          △3,900    경정 0

국                  0 1,950 △1,950

군                  0 1,950 △1,950

201 일반운영비 37,520 30,060 7,460

국             15,260 11,530 3,730

군             22,260 18,530 3,730

01 사무관리비 37,520 30,060 7,460

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 건강증진 홍보물 및 자료 구입(101-04에서
  목변경)                 7,200              4,240            2,960    경정 2,000 * 3종 * 1,200매

국              3,600 2,120 1,480

군              3,600 2,120 1,480

  ㅇ 건강증진 사무용품(101-04에서 목변경)
                1,120                300              820    경정 24,880 * 45종

국                560 150 410

군                560 150 410
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 고3 수험생을 위한 영헬스 홍보물 등(101-04
  에서 목변경)                 3,400              1,320            2,080    경정 5,000 * 5종 * 136매

국              1,700 660 1,040

군              1,700 660 1,040

  ㅇ 건강증진사업 행정소모품 등 구입(101-04에
  서 목변경)                 1,000                  0            1,000    250,000 * 2대 * 2회

국                500 0 500

군                500 0 500

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 건강생활실천협의회 참석수당(101-04에서 목
  변경)                   600                  0              600    50,000 * 12명

국                300 0 300

군                300 0 300

202 여비 5,800 2,000 3,800

국              2,100 200 1,900

군              3,700 1,800 1,900

01 국내여비 5,800 2,000 3,800

  ㅇ 건강증진사업 직무교육(101-04에서 목변경)
                1,200                400              800    경정 50,000 * 3명 * 8회

국                600 200 400

군                600 200 400

  ㅇ 통합건강증진서비스 추진(101-04에서 목변경
  )                 3,000                  0            3,000    20,000 * 3명 * 50일

국              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

301 일반보상금 14,270 11,880 2,390

국              2,565 1,370 1,195

군             11,705 10,510 1,195

10 행사실비보상금 14,270 11,880 2,390

  ㅇ 건강증진 참여자 간식(101-04에서 목변경)
                1,050                160              890    경정 1,000 * 25명 * 42회

국                525 80 445

군                525 80 445

  ㅇ 건강증진 참여자 런닝화(101-04에서 목변경)
                1,500                  0            1,500    50,000 * 30명

국                750 0 750

군                750 0 750

307 민간이전 11,700 6,300 5,400

국              5,850 3,150 2,700

군              5,850 3,150 2,700

01 의료및구료비 11,700 6,300 5,400

  ㅇ 건강증진 기자재 및 소모품 등(101-04에서
  목변경)                 6,000              3,000            3,000    경정 10,000 * 12종 * 50매

국              3,000 1,500 1,500

군              3,000 1,500 1,500

  ㅇ 아침밥먹기 캠페인 재료비(101-04에서 목변
  경)                 2,400                  0            2,400    2,000 * 200명 * 6회

국              1,200 0 1,200

군              1,200 0 1,200
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 450 0 450

국                225 0 225

군                225 0 225

01 자산및물품취득비 450 0 450

  ㅇ 건강증진사업 디지털카메라구입(101-04에서
  목변경)                   450                  0              450    450,000 * 1대

국                225 0 225

군                225 0 225

금연클리닉운영 55,245 57,336 △2,091

국             20,913 21,958 △1,045

군             34,332 35,378 △1,046

101 인건비 19,830 0 19,830

국              9,915 0 9,915

군              9,915 0 9,915

04 기간제근로자등보수 19,830 0 19,830

  ㅇ 금연클리닉상담사 인부임(4대보험료 등)
               19,830                  0           19,830    1,652,500 * 1명 * 12월

국              9,915 0 9,915

군              9,915 0 9,915

201 일반운영비 12,910 27,140 △14,230

국              1,725 8,840 △7,115

군             11,185 18,300 △7,115

01 사무관리비 11,460 25,460 △14,000

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 홍보물                     0              4,500          △4,500  경정 0

국                  0 2,250 △2,250

군                  0 2,250 △2,250

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 소모품                     0              2,000          △2,000  경정 0

국                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 운영 강사수당
                    0              7,500          △7,500    경정 0

국                  0 3,750 △3,750

군                  0 3,750 △3,750

02 공공운영비 1,450 1,680 △230

  ㅇ 금연클리닉 상담전화비                 1,450              1,680            △230  경정 1,450,000

국                725 840 △115

군                725 840 △115

202 여비 5,349 7,440 △2,091

국              1,355 2,400 △1,045

군              3,994 5,040 △1,046

01 국내여비 5,349 7,440 △2,091

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 사업추진
                  909              3,000          △2,091    경정 909,000

국                455 1,500 △1,045

군                454 1,500 △1,046

301 일반보상금 1,320 6,920 △5,600
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 2,800 △2,800

군              1,320 4,120 △2,800

01 사회보장적수혜금 0 3,000 △3,000

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 참여자 스켈링
                    0              3,000          △3,000    경정 0

국                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

10 행사실비보상금 1,320 3,920 △2,600

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 참여보상                     0              2,600          △2,600  경정 0

국                  0 1,300 △1,300

군                  0 1,300 △1,300

노인의치보철사업 136,320 141,700 △5,380

기             68,160 70,850 △2,690

군             68,160 70,850 △2,690

301 일반보상금 136,320 141,700 △5,380

기             68,160 70,850 △2,690

군             68,160 70,850 △2,690

01 사회보장적수혜금 136,320 141,700 △5,380

  ㅇ 노인의보철사업               136,320            141,700          △5,380  경정 136,320,000

기             68,160 70,850 △2,690

군             68,160 70,850 △2,690

국가암관리사업 277,056 274,056 3,000

기            128,548 128,548 0

도             37,788 37,788 0

군            110,720 107,720 3,000

재가암환자 관리사업 24,722 24,722 0

기              7,961 7,961 0

도              2,388 2,388 0

군             14,373 14,373 0

201 일반운영비 7,722 9,722 △2,000

기                461 461 0

도                138 138 0

군              7,123 9,123 △2,000

01 사무관리비 7,722 9,722 △2,000

  ㅇ 암생존자 지지 프로그램 강사수당
                2,000              4,000          △2,000    경정 2,000,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ㅇ 전체암환자 자조모임 참여자 보상
                2,000                  0            2,000    2,000 * 100명 * 10회

암관리사업 공동추진 지원 3,000 0 3,000

201 일반운영비 850 0 850

01 사무관리비 850 0 850

  ㅇ 국가암관리 사례 포스터 제작
                  200                  0              200    200,000 * 1회
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 암사례 참관수업 참여자 홍보물 제작
                  600                  0              600

  ㅇ 암사례 공동추진 현수막 제작                    50                  0               50

    3,000 * 200명

  50,000 * 1회

301 일반보상금 2,150 0 2,150

10 행사실비보상금 2,150 0 2,150

  ㅇ 암환자 소그룹 프로그램 참여자 보상
                1,800                  0            1,800

  ㅇ 국가암사례 관리자 급식비
                  350                  0              350

    2,000 * 30명 * 30회

    7,000 * 50명 * 1회

환자진료사업 254,308 251,308 3,000

환자진료(간호) 117,768 114,768 3,000

201 일반운영비 14,100 11,100 3,000

01 사무관리비 14,100 11,100 3,000

  < 임차료 >                     0                  0                0

  ㅇ 골밀도측정기 임차료                 3,000                  0            3,000  250,000 * 12월

307 민간이전 93,228 94,228 △1,000

01 의료및구료비 93,228 94,228 △1,000

  ㅇ 환자진료 기타 소모품                19,160             20,160          △1,000  경정 19,160,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ㅇ 민원실 프린터기 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000 * 1대
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